row⁷ revolvens in animo doctrinam sancti Pauli salutarem, quod omnes stabimus ante Tribunal Jesu Christi pro meritis, prout gesimus in corpore, sive bonum fuerit sive malum recepturi⁸ Cupiens igitur eum diem p̄ys et bonis operibus prevenire ac spe firma eternorum premiorum plantare in terris, quod prestante domino cum fructu multiplici colligeret in celis, desideransque ex animo felici comercio, terrena in celestia et transitoria in eterna commutare animo bene deliberato salutari amicorum fretus consilio de libera voluntate coram nobis prestitis suo ac suorum progenitorum desiderio et ordinariam satis faciendo ecclesiam parochialem in oppido Jaworow nostre Leopoliensis diocesis⁹ in honorem Omnipotentis Dei eiusque gloriosissime et Intemerate Genitricis Virginis Marie et eius Assumpcionis ac beate Barbare Virginis et Martiris principalium patronorum festivitatibus fundatam et dotatam et cum de bonis suis hereditariis infrascriptis pro sustentacione rectoris eiusdem pro tempore existentis perpetuo ditavit et dotavit Domino Deo ea in sacrissimum laudis offeren(do) ipsamque ditacionem et dotacionem per nos confirmavi et perpetuis temporibus duraturam corroborari humilime supplicavit. Pro cuiusquidem ecclesie dote et fundo ac rectore, ut prefertur pro tempore existenti sustentacione preffatus dominus Andreas castellanus invitendo suorum predecessorum ordinacioni de molendinis in Jaworow preffata in fluvio Sklo¹⁰ decimam metretam omnis grani, siliginisque tritici et brasei. Duas piscinas, unam in torrente Jakpa¹¹ et aliam in silva Wyązownicza¹² ac pratum memorato stagno Wyązownycza contiguam circa viam in Rogoszn¹³ eundo. Duas laneos agri cum pratis, que continentur in luto, ante istos laneos. Item duos hortos, decimas post araturas prediales oppidi Jaworow et villarum Szbadzyn¹⁴, Thuczepy¹⁵, Szgnarzewo, Jezewyże¹⁶ Item de omnibus hominibus iure

⁷ Andrzej Świdwa z Szamotuł h. Nałęcz, kasztelan międzyrzecki 1472-1482, gnieźn. 1484-1487, kaliski 1487-1500, wojewoda kaliski 1501, poznański 1501, zm. 1511; U., t. I, *Wielkopolska (Województwa poznańskie i kaliskie)*, z. 1, *Urządnicy wielkopolscy XII-XV wieku. Spisy*, oprac. M. Bielińska, A. Gąsiorowski, J. Łojko, Wrocław 1985, s. 199.

⁸ 2 Kor 5, 10 (Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciełe, złe lub dobre).

⁹ Jaworów, miasto powiatowe leżące w odległości 48 km na p̄n.-zach. od Lwowa, SGKP, t. III, s. 519.

¹⁰ Szkło, prawy dopływ Sanu, swoje źródła ma w p̄n.-wsch. stronie wsi Szkło, w pow. Jaworów. W Jaworowie od wsch. strony tworzy obszerny staw, następnie płynie przez miasto i przedmieście Nakorzeczne i wpływa na teren wsi Wólka Rosnowska i Porudna, SGKP, t. XI, s. 920-921.

¹¹ Jaksza, rzeka, ma swoje źródła w p̄d.-wsch. stronie Jazowa Starego; płynie na p̄d.-wsch., wpadając do stawu w Olszanicy. Jest to lewy dopływ Szkła, SGKP, t. XI, s. 921.

¹² Wyązownicza, Wyązownycza, bliżej nie określona nazwa lasu.

¹³ Rogoźno, wieś w pow. Jaworów, 9 km na p̄d. od Jaworowa, SGKP, t. IX, s. 676.

¹⁴ Zbadyń, wieś w pow. Jaworów, 18 km na p̄d.-wsch. od Jaworowa, 5 km na p̄d. od Mużyłowic. Przez wieś płynie potok Gliniec, SGKP, t. XIV, s. 508-509.

¹⁵ Tuczapy, wieś w pow. Jaworów, 20 km na p̄d.-wsch. od Jaworowa, ale także grupa domów w Jazowie Starym w części wsi Nowiny, w pow. Jaworów, SGKP, t. XII, s. 601, 602.

¹⁶ Szgnarzewo, Jezewyże, wsie nie zidentyfikowane.

Theuto [k. 588] nico locatis missalia de quolibet laneo unum truncum de siligine et unum de avena. De theloneo in dicto Jaworow unum mille salis ad quolibet Quatuor Tempora per annum. Ipse preffatus dominus Andreas castellanus Calissiensis dedit, donavit et inscripsit donacione perpetua et in ewm per rectorem dicte ecclesie pro tempore existen(tem) premissa omnia percipien(dum), levan(dum) et in usus suos, et successorum suorum omnium canonicè intranen(dum) beneplacitos convertand(um), prout hec in literis seu privilegiis fundacionis dudum per predecessores dicti domini Andree castellani dutus. Quorum privilegiorum seu literarum fundacionis huiusmodi tenores successive sequuntur et sunt tales plenius continetur:

[*następują dokumenty: Wacława, księcia opawskiego i raciborskiego z daty: Kraków, 20 lutego 1454 i Piotra z Szamotuł, kasztelana poznańskiego z daty: Jaworów, 14 lutego 1470*]¹⁷

Post quorumquidem privilegiorum presentacionem nobis per preffatum dominum Andream castellanum huc de anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono die vero Martis decima mensis Septembris feliciter [...]¹⁸ constitutis factam. Fuit nobis per eundem dominum Andream castellanum humiliter supplicatum, quatinus premissa omnia et singula et in privilegiis contenta ac perpetuam dicte ecclesie in Jaworow premissorum donacionum per dictum dominum Andream et suos predecessores, ut premittitur factam et coram nobis resignatam per nosque admissam. Auctoritate nostra ordinaria dicte ecclesie approbari, incorporari, appropriari, inviscerari et perpetuo fero iudicio iurisdicioni et cohercioni ecclesiastice ascribi confirmareque ratificare, erigere, et robore perpetue firmitatis perhennare dignemur.

Nos tandem Andreas archiepiscopus preffatus Leopoldi, feliciter constituti de prelatorum et canonicorum nostrorum capituli ecclesie Leopoliensis infrascriptorum consilio et assenso ac matura deliberacione, dicti domini andree castellani petitionibus devotis et iustis amiven(tis) et que iusta petantibus non est denegandus assensus eos omnes et singulos superius contentos proventus in bonis predictis eodem modo et ordine superius, ut premissum est dicte ecclesie in Jaworow donatos largitos et resignatos in Dei nomine ratificamus, confirmamus, approbamus, invisceramus, appropriamus ad ipsam ecclesiam et eius [k. 589v] rectores pro tempore existentes perpetuis temporibus spectare et per tineri debere decernimus ac decernen(tes) et eximen(tes) ipsos proventus et bona ab omni potestate et iurisdicione seculari. Sed ea teneri et debere solum modo et duntaxat uti potiri et gaudere privilegiis iurisdicione et cohercione ecclesiastica et spirituali ispasque donacionem in evum robur perpetus firmitatis obtinere tenore presencium median(te). Iuspatronatus vero et presentandi vaccacione eiusdem ecclesie occurrente pro varis dominis et heredibus eiusdem oppidi Jaworow reservamus. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est appensum testimoni literarum. Actum et datum in Leopoli in domo canonicali die Martis quindecima mensis Iunii anno Domini millesimo qiungentesimo primo, presentibus